

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE  
सहायता हेतु आवेदन प्रारूप(Healthcare)  
(स्वास्थ्य देखभाट)APPLICATION No.:  
आवेदन संख्या : *c/0123/0057*APPLICATION DATE: *11-01-2023*  
आवेदन मिथिNAME of APPLICANT:  
आवेदक का नाम*MH said*AGE-YEARS आयु-वर्ष  
*62*SEX लिंग  
*M*FATHER'S/SPOUSE'S NAME:  
पिता/सदृश का नाम*late M/H Rashid*

PRESENT RESIDENCE ADDRESS वर्तमान आवासीय पाल

*273 Gomti Abdullah Khan, Shamel, Gomti  
Abdullah Khan, Uttar Pradesh 247727*

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : स्थाई आवासीय पाल

*Same as above*

PASTE PHOTO HERE

RheoP PostOp

Said (0057)

OCCUPATION:  
जबरदस्ती*shopkeeper*

MARRIED (मिहिल) / UNMARRIED (अमिहिल)

TOTAL ANNUAL INCOME:

कुल वार्षिक आय

*58,000*

(Attach Proof of Income)

(आय का साल्व संतरण) *NA*

PAN No. स्थाई जाता संख्या

*NA*

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSSEE (Tick whichever is applicable):

आप आय कर रहा है (जो मात्र हो उस पर सही का निशाच लगाये)

Yes / No

*हाँ / नहीं*

## FAMILY DETAILS परिवहन विवरण

Br. No. घाँव संख्या	Name of Family Member परिवहन के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
(1)	Ribana	60	F	wife
(2)	Sayma	20	F	Daughter
(3)	Shayna	20	F	Daughter
(4)	Seema	14	F	Daughter
(5)	Vinita	22	M	Son
(6)	Shad	19	M	Son

## BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)

सहायता के लिये विनामि आवाहन

BPL Card (Attach Card Copy)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy)	Ration Card (Attach Copy)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई साक्ष
गरीबी रेखा के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को छापा प्रति संतरण करें।)	अन्य आवाहन पत्र प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की छाप प्रति संतरण करें।)	उपपोषका कार्ड (प्रमाण पत्र की छाप प्रति संतरण करें।)	

## "PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:

सहायता हेतु लिये गये विनामि का उद्देश्य:

Sr. No. घाँव संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/दॉक्टर से जारी की गई इतिहास और लांबान
	<i>Diagnosis - RE - senile cataract LF - senile cataract</i>
	<i>Surgery - LF - IOLs with PMMA</i>

## ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES

इस उद्देश्य के हेतु कोई अन्य सहायता किसी अन्य स्रोत से लिया गया हो?

Sr. No. घाँव संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED लोग गई सहायता राशि

**DECLARATION by APPLICANT:** निचेरुक्त दृष्टि पांचका गत:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.
- 1) मैं पांचका करता हूँ कि इस ज्ञान में लिये गये सभी विवरण मेरी जानकारी के अनुच्छार साथ एवं सही है। यदि कोई विवरण एवं कथन अलग पाया जाता है तो मेरी मानवता निपट की जा सकती है।
  - 2) मैं दृष्टि की सहायता की "कोशिका फाउंडेशन", ये जी जा रही है, इसका उपयोग यही उद्देश्य की पूर्ति के लिये किया जाएगा, जो इस प्रकार में पहले गया है।
  - 3) मैं चुनिंदा करता हूँ कि यह मानवता हेतु यह प्रार्थना की वही है, जो यही काम अधिक या सहज विषय बनाने के लिया है और न ही व्यक्तियों के सौना।

**AGREEMENT by APPLICANT (आवेदक दृष्टि कर)**

1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision is this regard will be final and acceptable to me.

- 1) इस प्रत्यक्ष का अपने हस्ताक्षर या अंगठे की द्वारा आवेदक, ने (आवेदक) अपनी शहरीय को पूर्ण भासा हूँ तब "कोशिका फाउंडेशन और उसके जास्तीयों" को अधिकृत करता हूँ कि मेरा नाम, जाता, फॉलो-ऑफ वा विवरण इस जनत्र में शामिल है, उसे "कोशिका" एवं जास्तीय, दून, जानकार्य इत्यरपि से जुड़ी गतिविधियों और उल्लिखितों के लिये किसी भी प्रकार सम्मान या प्रशাংকित करने के लिए अधिकृत है। मेरे प्रत्यक्ष का विवरण यही इत्यत्र के जाते या बाद में करने के लिए "कोशिका फाउंडेशन" में जास्तीय अधिकृत है।
- 2) मैं (आवेदक) इस बात से जानता हूँ कि मेरा नाम, जाता, जास्तीय वा विवरण जो कि जास्तीय के उद्देश्यों से जुड़ी है तुहां द्वारा जास्तीय का हास्ताक्षर नहीं करता। इस सम्बन्ध में "कोशिका" एवं उसके जास्तीयों का निर्णय जातीय और व्यक्तिगत होता।

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION :**

आवेदक के जानकार्य का अंगठे का लियान



P-Self

**AGREEMENT by HOSPITAL (इस्मतात् दृष्टि कर)**

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves its right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.
- 2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

हमारे अधिकृत, हस्ताक्षर की ओर से यान्त्रिक द्वारा "कोशिका फाउंडेशन" से विविध जास्तीय हेतु विपरीता की जाती है, जिसे इम (इस्मतात्) निम्न त्रैकाल से जान व स्वीकार करते हैं।

1) यह कि वह जो वही वर्तमान और न ही वर्तिष्य में विविध जास्तीयों द्वारा जास्तीय की जाने वाले रखते हैं वह यही जास्तीय है, जिसे कि हमने "कोशिका फाउंडेशन" से विपरीता/विविध उद्देश्य के द्वारा यही "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा प्रदान हेतु किया है। यदि "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा जास्तीय विविध जास्तीय की जाने वाली जास्तीय द्वारा यही विविध जास्तीय है तो हमने उसका अधिकृत नहीं किया जाता है वही अस्मतात् विविध जास्तीय द्वारा यही विविध जास्तीय है। इस पूर्वी में स्वाक्षर करता जाता है कि अस्मतात् द्वितीय प्रदान उद्देश्य या विविध जास्तीय हेतु विविध ग्राहकों द्वारा यही विविध जास्तीय से नहीं लेना चाहते।

2. "कोशिका फाउंडेशन" से ही ही हेतु जास्तीय द्वारा यही विविध प्रदान की जाती है। होंगी पर हस्ताक्षर द्वारा यही विविध जास्तीय का विविध जास्तीय है और "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा यही विविध जास्तीय का विविध जास्तीय है। इसलिये अस्मतात् में ऐसी जास्तीय की जाने वाली जास्तीय द्वारा यही विविध जास्तीय है। इसलिये अस्मतात् में ऐसी जास्तीय की जाने वाली जास्तीय द्वारा यही विविध जास्तीय है।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**  
स्वीकृती के लिए संस्कृति

Date of Surgery  
अंतिम जारी तारीख  
**11 - 01 - 2023**

**Dr. Ravi Raj Jain**  
MBBS - DOMS (AMU)  
(Name of Dr. & Regn. No. with Stamp)  
जावर का नाम व हस्ताक्षर व रुक्मि, न.

**VIVEK RANA**  
(Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory  
Dr. Shroff's Chhatrapati Shahu Hospital & Research Institute  
राजा श्रूफ चत्रपति शाह अधिकृत अधिकारी

FOR INTERNAL USE OF KOSHIKA FOUNDATION

आनंदीक वर्षांग हेतु

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
न्यासी हस्ताक्षर 1

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
न्यासी हस्ताक्षर 2



श्री रात सरकार  
Government of India

संग्रह  
Sangrahalay  
संग्रहालय, नई दिल्ली-११००११  
पुस्तकालय / Library



6708 1042 3235

मेरा जीवन, मेरी पहचान



मानविक विकास परिषद  
Unique Identification Authority of India

मा.	Av. 208
ज्ञान भवन, 271, गढ़	Sri Rachal 271, Gadh
गोपीनाथ नाथपुरी, नई दिल्ली	Akbar Khan, Ghantoli, Gadh
फोन: ३००८८६५, २४७७७८	Administration, Gadh Phadee 247778

6708 1042 3235



Right  
289